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Radni  Rady  Miejskiej  w Ścinawie

W odpowiedzi  na Państwa  petycję  z dnia  31 lipca  2024  r. (data  wpływu  do Urzędu

10.09.2024  r.) dotyczącą  wznowienia  działalności  Wiejskiego  Ośrodka  Zdrowia  w Tymowej,

podkreślam,  że zawieszenie  działalności  placówki  spowodowane  jest  przede  wszystkim  brakami

kadrowymi,  a nie  niechęcią  realizacji  postulatów  wskazanych  w/w  petycji.

Nie  jest  to  oczywiście  jedyny  powód,  gdyż  istnieje  szereg  różnych  przyczyn

i okoliczności  wyłączających  możliwości  działalności  WOZ  w  Tymowej.

Przede  wszystkim  chciałbym  podkreślić  wielokrotrńe  podnoszoną  tutaj  ciągłość

i kompleksowość  opieki,  od wizyty  pacjenta  w placówce,  pierwszego  wywiadu,  wizyty  u lekarza

poz,  dostępności  do aptek,  koniecznych  świadczeń  laboratoryjnych,  pielęgniarskich,  w szerokim

znaczeniu  (chociażby  ekg  wysiłkowego,  holtera  ciśnieniowego  i holtera  ekg itp.),  usług

fizjoterapeutycznych,  czy obecnie  funkcjonującej  opieki  koordynowanej  w ramach  podstawowej

opieki  zdrowotnej,  jak również  świadczeń  w  ramach  ambulatoryjnej  opieki  specjalistycznej,

których  realizacja  moźliwa  obecrńe  jest  tylko  w głównej  placówce  Miejsko-Gminnego  Zespołu

Zakładów  Opieki  Podstawowej  w Ścinawie  -  ponieważ  ten obiekt  spełnia  fi.inkcjonujące  standardy.

Wszystko  to  wynika  z optymalizacji  jakości  leczenia,  poziomu  bezpieczeństwa  pacjentów,

dostępności  udzielanych  świadczeń  medycznych  oraz  efektywniejszego  wykorzystanie  dostępnych

zasobów  kadrowych  i nowoczesnej  infrastruktury

Podnoszone  obecnie  problemy,  dotyczące  braków  personelu  medycznego  w całej Polsce,  ale

szczególnie  w zakresie  podstawowej  opieki  zdrowotnej  są  istotne  i możliwe  do rozwiązani  tylko

dzięki  współpracy  personelu  medycznego  i wsparciu  nowych  technologii.  Wiąże  się  to

z wdrażaniem  e-zla,  e-recepty  czy e-skierowania,  które  są dostępne  w oczywisty  sposób  dla

pacjentów  z Tymowej,  Dziesławia  i  Chełmka  Wołowskiego  poprzez  możliwości  chociażby

smsowego  zgłaszania  potrzeb  leków  przewlekłych,  czy  też przez  formularz  e-recepty  na stronie



internetowej.  Systematycznie  wdrażane  są rozwiązania  telemedyczne  na szerszą  skalę  i proces  ten

będzie  kontynuowany  przez  Centrum  e-Zdrowia.  Z tyi'n  również  wiąże  się  szereg  rozwiązań

dostępnych  właśnie  w placówce  w Ścinawie: odpowiedni  światłowód  przewodowy  z co najmniej  50

mG  i więcej,  odporny  na warunki  atmosferyczne,  serwerownia,  zabezpieczenia  informatyczne  itp.,

takie  są  fakty  i wymogi,  równieź  w  kwestii  zabezpieczeń  iprzetwarzania  danych  osobowych.

Nadmieniam,  iż wychodząc  naprzeciw  oczekiwaniom  i wykazaniem  ogromnej  woli  ich

spełnieniu,  ogłoszony  został  kolejny  raz  nabór  na  stanowisko  lekarza  podstawowej  opieki

zdrowotnej  w WOZ  Tymowa  ze skutkiem  niestety  niezadawalającym.

Odnosząc  się  do  sugestii  wyremontowania  i zaadaptowania  piętra  na mieszkanie  dla

potencjalnego  lekarza  pragnę  podkreślić,  źe takie  rozwiązanie  rozważaliśmy  już  w 2021 roku,

jednak  w miejscowym  planie  zagospodarowania  przestrzennego  działka  oznaczona  jest  jako  teren

zabudowy  usługowej.  W  związlcu  z tym  nie  ma  możliwości  adaptacji  piętra  do  funkcji

mieszkaniowej,  a wniosek  o zmianę  przeznaczenia  terenu  działki  z usługowej  na usługowo-

mieszkalną  został  złożony.  Obecnie  opracowywany  jest  plan  ogólny  dla  gminy  Ścinawa, w którym

wniosek  zostanie  uwzględniony,  nastąpi  to w gnidniu  2025  roku.

W związku  z powyższym  nie  jestem  w stanie  obecnie  przychylić  się do Państwa  petycji

w temacie  wznowienia  funkcjonowania  Wiejskiego  Ośrodka  Zdrowia  w Tymowej.  Chcę  jednak

podkreślić,  że pńorytetem  dla  naszego  samorządu  jest,  by  świadczone  usługi  medyczne  świadczone

były  na  jak  najwyższym  poziomie,  w  jak  najlepszych  warunkach,  z wykorzystaniem  nowoczesnego

sprzętu.
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